Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
« d£> » мая 2019 года № ЗМп

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией Боготольского района, предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется, и типовых составов взаимосвязанных
услуг для предоставления их заявителям по соответствующему комплексному
запросу, а также порядка организации предоставления взаимосвязанных услуг в
рамках типовых составов по соответствующему комплексному запросу в
многофункциональном центре

В соответствии с частями 13,14 статьи 15.1 Федерального закона от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", статьей 3 Закон Красноярского края от 27.11.2012 № 3-758
«Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и
муниципальных услуг в Красноярском крае», руководствуясь статьей 18 Устава
Боготольского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Боготольского района, предоставление которых посредством
комплексного запроса не осуществляется, согласно приложению № 1.

2. Утвердить типовые составы взаимосвязанных услуг для предоставления
их заявителям по соответствующему комплексному запросу, а также порядок
организации предоставления взаимосвязанных услуг в рамках типовых составов
по соответствующему комплексному запросу в многофункциональном центре,
согласно приложению № 2 .

3. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя
главы района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н В.

3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании
«Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном
сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

икования.

А. В. Белов

http://www.bogotol-r.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации

Боготольского района
от « ^ «  мая 2019 -п

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Боготольского района,
предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

№
п/п

Наименование услуг Орган,
предоставляющий

услугу
1 Предоставление информации об образовательных

программах и учебных планах, реализуемых
муниципальными образовательными учреждениями
дополнительного образования детей в области
культуры

Администрация
Боготольского
района

2 Предоставление информации о зачислении в
муниципальные образовательные учреждения
дополнительного образования детей в области
культуры.

Администрация
Боготольского
района

3 Предоставление информации об организации
дополнительного образования детей муниципальными
образовательными учреждениями дополнительного
образования детей в области культуры

Администрация
Боготольского
района

4 Прием документов, выдача разрешений о переводе
или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое
или нежилого помещения в жилое помещение.

Администрация
Боготольского
района

5 Прием заявлений и выдача документов о согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения.

Администрация
Боготольского
района

6 Предоставление информации, прием документов
органами опеки и попечительства от лиц, желающих
установить опеку (попечительство) над
несовершеннолетними.

Администрация
Боготольского
района

7 Рассмотрение заявлений о предоставлении в аренду
земельных участков, находящихся в государственной
собственности, до разграничения прав на земельные
участки или собственности муниципального
образования Боготольский район

Администрация
Боготольского
района

8 Рассмотрение заявлений о предоставлении в
собственность земельных участков, находящихся в
государственной собственности, до разграничения
прав на земельные участки или собственности
муниципального образования Боготольский район.

Администрация
Боготольского
района

9 Информационное обеспечение граждан, органов
государственной власти, органов местного
самоуправления, организаций и общественных
объединений на основе документов Архивного фонда
РФ

МКУ «Архив
Боготольского
района»

Приложение № 2
к постановлению администрации

Боготольского района
от <<̂ х< мая 2019 -п

Типовые составы
взаимосвязанных услуг для предоставления их заявителям по соответствующему

комплексному запросу

№
п/п

Наименование услуг Орган,
предоставляющий

услугу
Сопровождение своего дела (малое предпринимательство)

1 Выдача разрешений на установку рекламной
конструкции на территории муниципального
образования Боготольский район

Администрация
Боготольского
района

2 Выдача разрешений на строительство,
реконструкцию объектов капитального
строительства в соответствии с
законодательством о градостроительной
деятельности

Администрация
Боготольского
района

3 Выдача разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию в соответствии с
законодательством о градостроительной
деятельности

Администрация
Боготольского
района

4 Выдача градостроительных планов
земельных участков

Администрация
Боготольского
района

5 Предоставление администрацией
Боготольского района муниципальной услуги
по предоставлению субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства

Администрация
Боготольского
района

6 Оказание консультативной и
организационной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства в
рамках работы Центра содействия малому и
или) среднему предпринимательству на
территории Боготольского района,
работающему по принципу «одно окно»

Администрация
Боготольского
района

7 Выдача выписок из реестра муниципальной
собственности Боготольского района

Администрация
Боготольского
района

Порядок
организации предоставления взаимосвязанных услуг в рамках типовых составов
по соответствующему комплексному запросу в многофункциональном центре

Предоставление взаимосвязанных услуг в рамках типовых составов в
многофункциональном центре организуется по комплексному запросу
многофункционального центра по принципу «одного окна», учитывая потребность
заявителя или его уполномоченного представителя.

Предоставление взаимосвязанных услуг в рамках типовых составов
взаимосвязанных услуг в многофункциональном центре осуществляется
посредством запроса, примерная форма которого утверждена приказом
Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.03.2018 №
137 «Об утверждении примерной формы запроса о предоставлении нескольких
государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах
предоставления государственных и муниципальных услуг и порядка хранения
соответствующих запросов».

Общий порядок осуществления многофункциональным центром процедур
при организации предоставления государственных и (или) муниципальных услуг
в рамках предоставления взаимосвязанных услуг в рамках типовых составов
осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями по
организации предоставления в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг двух и более государственных и (или)
муниципальных услуг при однократном обращении заявителя с запросом о
предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг,
утвержденными приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 13.06.2018 № 304 «Об утверждении методических рекомендаций по
организации предоставления в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг двух и более государственных и (или)
муниципальных услуг при однократном обращении заявителя с запросом о
предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг».